1

Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026 – Ngân hàng TMCP Nam Á

NAM A BANK – HỘI SỞ
201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Phường Bàn Cờ, TP.HCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 6688
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /2026/PAQT-NHNA TP. Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2026

PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2025

VÀ PHÂN PHỐI CỔ PHIẾU TỪ NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2026

Kính thưa Đại hội,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua Phương án phân phối

lợi nhuận năm 2025 và phân phối cổ phiếu từ nguồn vốn chủ sở hữu, chi tiết như sau:

Stt Chỉ tiêu Số tiền (VND)

I PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2025

1 Lợi nhuận trước thuế TNDN 5.253.534.207.959

2 Thuế TNDN phải nộp 1.071.300.143.221

3 Lãi sau thuế TNDN [(3)=(1)-(2)] 4.182.234.064.738

4 Trích lập các quỹ theo quy định 794.624.472.300

4.1 - Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 418.223.406.474

4.2 - Quỹ dự phòng tài chính 376.401.065.826

5 Trích các quỹ khác 67.528.021.316

5.1 - Quỹ đầu tư phát triển 3.764.010.658

5.2 - Quỹ nghiên cứu khoa học và đào tạo 3.764.010.658

5.3 - Quỹ khen thưởng 50.000.000.000

5.4 - Quỹ phúc lợi 10.000.000.000

6 Lợi nhuận chưa phân phối năm 2025 [(6)=(3)-(4)-(5)] 3.320.081.571.122

7 Hình thức phân phối lợi nhuận Cổ phiếu

II PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI CỔ PHIẾU TỪ NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

 VỐN CHỦ SỞ HỮU_LỢI NHUẬN LŨY KẾ CHƯA PHÂN PHỐI:

1
Lợi nhuận lũy kế chưa phân phối tính đến 31/12/2025 (BCTC

kiểm toán riêng lẻ năm 2025) (sau trừ trích các quỹ khác)
3.628.084.581.245

1.1 Lợi nhuận lũy kế chưa phân phối dùng để phân phối cổ phiếu(*) 3.320.072.960.000

1.2 Lợi nhuận lũy kế chưa phân phối còn lại 308.011.621.245

VĂN KIỆN SỐ 05

DỰ THẢO

2

Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2026 – Ngân hàng TMCP Nam Á

Stt Chỉ tiêu Số tiền (VND)

 VỐN CHỦ SỞ HỮU_QUỸ DỰ TRỮ BỔ SUNG VỐN ĐIỀU LỆ

2
Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ tính đến 31/12/2025 (BCTC

kiểm toán riêng lẻ năm 2025)
850.475.627.177

2.1 Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ dùng để phân phối cổ phiếu 111.300.000.000

2.2 Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ còn lại 739.175.627.177

3 TỔNG SỐ TIỀN PHÂN PHỐI CỔ PHIẾU [(3)=(1.1)+(2.1)] 3.431.372.960.000

=> Tỷ lệ phân phối cổ phiếu 20,00%

Ghi chú:

- (*) Lợi nhuận phân phối cổ phiếu là số thực sử dụng sau khi làm tròn số cổ phiếu theo

quy định (thấp hơn so dự kiến 3.320.072.960.000 đồng).

- Số liệu BCTC kiểm toán hợp nhất năm 2025:

• Lợi nhuận lũy kế (sau trừ trích các quỹ khác): 3.628.084.581.245 đồng.

• Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ: 859.979.038.222 đồng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Cổ đông Nam A Bank;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Ngô Phúc Vũ